
                                 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-32694/ZP/2020-8

VYŘIZUJE:                    Ing. Aleš Novák
ODBOR | ODDĚLENÍ:   odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení ochrany přírody a krajiny
LINKA | MOBIL:             418 | 725 560 755
E-MAIL:                         anovak@kr-kralovehradecky.cz  

DATUM: 02.12.2020

Počet listů: 4
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 246.2, A10  

Řízení ve věci povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 
živočichů podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) k realizaci záměru „Dálnice D11 Praha-
Hradec Králové, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř“ - sdělení krajského úřadu jako orgánu 
ochrany přírody o rozšíření účastníků řízení; seznámení s podklady rozhodnutí

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad) jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle § 67 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále dle 
ust. § 75 odst. 1 písm. d) a ust. § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále také ZOPK), obdržel dne 22. 10. 2020 
písemnou žádost společnosti NaturaServis s.r.o., IČ. 26006626, se sídlem Říčařova 66/22, 
503 01 Hradec Králové, která na základě plné moci zastupuje společnost Ředitelství silnic                    
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, IČ 65993390 (dále také žadatel), o povolení 
výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů dle ust. § 56 odst. 1               
a § 56 odst. 2 ZOPK. Žadatel pokračuje v realizaci stavby „Dálnice D11 Praha-Hradec Králové, 
stavba 1107 Smiřice - Jaroměř“. K žádosti o povolení výjimky byla přiložena část projektové 
dokumentace ve stupni PDPS, kterou zpracovala společnost Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 
505/17, 460 02 Liberec v květnu roku 2017 pod číslem zakázky 15LI33002 (dále jen projektová 
dokumentace), Biologické průzkumy v úseku stavby D11 1107 Smiřice - Jaroměř, které 
zpracovala v srpnu roku 2020 společnost NaturaServis s.r.o., IČ. 26006626, se sídlem 
Říčařova 66/22, 503 01 Hradec Králové (dále jen Biologické průzkumy), Hodnocení ve smyslu 
§ 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění k záměru Výstavba 
dálnice D11 v úseku D1107 Smiřice – Jaroměř (Hořenice) (dále také Biologické hodnocení), 
které dne 12. 10 2020 zpracoval RNDr. Vlastimil Kostkan, Ph.D., držitel autorizace k provádění 
biologického hodnocení podle § 45i ve smyslu § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (autorizaci vydalo MŽP ČR dne 6. 11. 2007, č.j. 7036O/ENV/07, 
2914/640/07, prodloužené (druhé prodloužení) dne 6.11. 2017, č.j. MZP/2017/610/698), 
infoleták ke stavbě D11 1107 a plná moc k zastupování v řízení pro NaturaServis s. r. o., IČ: 
26006626, Hradec Králové.

K předmětnému záměru již krajský úřad ŘSD ČR vydal dne 13. 06. 2017 pod č. j. KUKHK-
13618/ZP/2017 - 8 povolení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných 

dle rozdělovníku



                         

2

druhů živočichů dle ust. § 50 odst. 2 ZOPK ve smyslu ust. § 56 ZOPK, které pozbývá platnosti                               
k 31.12.2020. Vzhledem k tomu, že výstavba dálnice stále pokračuje, je nutné vydat povolení 
nové výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů, která bude platit 
alespoň do 31.12.2024 (s ohledem na ukončení všech zemních prací).
Žadatel dne 22. 10. 2020 požádal o povolení zasahovat do přirozeného vývoje následujících 
druhů živočichů, vyskytujících se ve vyhledávacím koridoru stavby KUKHK-13618/ZP/2017-8 
(koordinační situace v měřítku 1 : 2000 je přílohou žádosti) a v jeho naprosté blízkosti, a to na 
pozemcích v k.ú.: Semonice, Rožnov, Jaroměř, Hořenice-Horní Dolce, Černožice nad Labem:
čolek velký (Triturus cristatus), čolek obecný (Triturus vulgaris), ropucha obecná (Bufo bufo), 
ropucha zelená (Bufo viridis), skokan zelený (Rana esculenta), blatnice skvrnitá (Pelobates 
fuscus), rosnička zelená (Hyla arborea), kuňka obecná (Bombina bombina), ještěrka obecná 
(Lacerta agilis), ještěrka živorodá (Zootoca vivipara), slepýš křehký (Anguis fragilis), užovka 
obojková (Natrix natrix), bekasina otavní (Gallinago gallinago), bělořit šedý (Oenanthe 
oenanthe), bramborníček hnědý (Saxicola rubetra), bramborníček černohlavý (Saxicola 
rubicola), jeřáb popelavý (Grus grus), kavka obecná (Corvus monedula), krutihlav obecný 
(Junx torquilla), křepelka polní (Coturnix coturnix), moudivláček lužní (Remiz pendulinus), 
konipas luční (Motacilla flava), ledňáček říční (Alcedo atthis), rákosník velký (Acrocephalu 
arundinaceus), koroptev polní (Perdix perdix), krahujec obecný (Accipiter nisus), krkavec velký 
(Corvus corax), lejsek šedý (Muscicapa striata), moták pochop (Circus aeruginosus), moták 
lužní (Circus pygargus), slavík obecný (Luscinia megarhynchos), ťuhýk obecný (Lanius 
collurio), ťuhýk šedý (Lanius excubitor), vlaštovka obecná (Hirundo rustica), rorýs obecný 
(Apus apus), žluva hajní (Oriolus oriolus), čáp bílý (Ciconia ciconia), čáp černý (Ciconia nigra), 
volavka bílá (Egretta alba), strnad luční (Miliaria calandra), křeček polní (Cricetus cricetus), 
vydra říční (Lutra lutra).

Záměrem žadatele je zajistit a dokončit výstavbu pokračování dálnice D11, konkrétně stavbu 
D1107 Smiřice - Jaroměř. Jedná se o stavbu ve veřejném zájmu, která, má-li být realizována 
v daném prostoru, se nezbytně musí dotknout lokalit se zvýšeným výskytem volně žijících 
živočichů v osídlené krajině zemědělsky intenzívně využívané. Dálnice D11 (jejíž součástí je i 
stavba D1107) podstatným způsobem dle žadatele zlepší plynulost a bezpečnost silničního 
provozu (sníží nehodovost na silně přetížené silnici E 67 a tím i škody na majetku a zdraví 
účastníků silničního provozu), podpoří rozvoj regionu lepší dostupností. Zlepšení životního 
prostředí v této oblasti regionu se projeví v obcích, z nichž bude převedena tranzitní doprava 
na novou dálnici.
V důsledku výstavby dojde k zániku některých biotopů zvláště chráněných druhů  živočichů. 
Realizací ochranných a kompenzačních opatření (navrhovaných v Biologickém hodnocení                     
a Biologickém průzkumu, které byly součástí žádosti o výjimku) bude však dopad projektu                             
na zvláště chráněné živočichy minimalizován. Zároveň realizací těchto ochranných                                    
a kompenzačních opatření budou naplněny další podmínky stanovené § 56 ZOPK (zejména                    
z hlediska zachování stavu jednotlivých druhů živočichů).

Dnem podání žádosti bylo krajským úřadem zahájeno řízení v předmětné věci, v souladu s ust. 
§ 44 odst. 1 správního řádu. Zahájení řízení (č. j. KUKHK-32694/ZP/2020-3 ze dne 
03.11.2020) bylo v souladu s ust. § 47 správního řádu oznámeno účastníkům řízení, 
tj. žadateli, dotčeným obcím a současně bylo oznámeno zapsaným spolkům dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (nový občanský zákoník), které si požádaly o informace 
ve smyslu ust. § 70 odst. 2 ZOPK. 

Podle ust. § 70 odst. 3 ZOPK byla zapsaným spolkům dána možnost účastnit se daného 
správního řízení, pokud oznámí svoji účast písemně do osmi dnů od zahájení řízení orgánu 
státní správy, který řízení zahájil, tj. krajskému úřadu.

V zákonem stanovené lhůtě 8 dnů (§70 odst. 3 ZOPK) se k účasti v řízení přihlásil zapsaný 
spolek Děti Země-Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 60200 BRNO, IČO: 67010041 
(dále jen spolek Děti Země) a nabyl tak práva účastníka řízení ve smyslu správního řádu.



                         

3

Spolek Děti Země dne 23. 11. 2020 současně s přihláškou k účasti v řízení požádal krajský 
úřad o zaslání části spisu vedeného ve věci, a to konkrétně o zaslání biologických průzkumů 
a biologického hodnocení.

Krajský úřad poskytl spolku Děti Země požadované části spisu písemností č.j. KUKHK-
32689/ZP/2020-7 ze dne 25.11.2020, a to konkrétně:
-Biologické průzkumy v úseku stavby D11 1107 Smiřice - Jaroměř, které zpracovala v srpnu 
roku 2020 společnost NaturaServis s.r.o., IČ. 26006626, se sídlem Říčařova 66/22, 503 01 
Hradec Králové 
-Hodnocení ve smyslu § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění k záměru Výstavba dálnice D11 v úseku D1107 Smiřice – Jaroměř (Hořenice) (dále také 
Biologické hodnocení), které dne 12. 10 2020 zpracoval RNDr. Vlastimil Kostkan, Ph.D., držitel 
autorizace k provádění biologického hodnocení podle § 45i ve smyslu § 67 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (autorizaci vydalo MŽP ČR dne 6. 11. 2007, 
č.j. 7036O/ENV/07, 2914/640/07, prodloužené (druhé prodloužení) dne 6.11. 2017, č.j. 
MZP/2017/610/698)

Krajský úřad s ohledem na výše uvedené sděluje, že shromáždil veškeré podklady, které 
mu umožňují ve věci rozhodnout. Dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům 
před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Krajský úřad předpokládá, že ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení tohoto sdělení bude 
vydáno rozhodnutí ve věci.

Podle § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet 
do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. S právem nahlížet do spisu 
je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho 
části v souladu s ust. § 38 odst. 4 správního řádu. Podle § 52 správního řádu 
jsou účastníci povinni navrhnout důkazy na podporu svých tvrzení. Účastníci jsou povinni 
při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí poskytnout správnímu orgánu veškerou 
potřebnou součinnost v souladu s ust. § 50 odst. 2 správní řádu, nestanoví-li zvláštní zákon 
jinak.
 
Případné další informace lze získat na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, a to zejména v úřední dny, tj. pondělí 
a středa od 8.00 do 17.00 hodin nebo žádat bližší informace na telefonním čísle 725 560 755 
– Ing. Aleš Novák. 

„otisk razítka“

z p. Ing. Aleš Novák
odborný referent na úseku
ochrany přírody a krajiny

Rozdělovník:

Účastníci řízení:
 NaturaServis s.r.o., IČO 26006626, se sídlem Říčařova 66/22, 503 01 Hradec Králové, 

která na základě plné moci zastupuje podnik Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, 
Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

 Město Jaroměř, IČO: 00272728, Nám. ČSA 116, 551 33 Jaroměř



                         

4

 Obec Černožice nad Labem, IČO: 00268682, Gen. Svobody 268, 503 04 Černožice na 
Labem

 Obec Rožnov, IČO: 00272981, Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
 Obec Zaloňov, IČO: 00273252, Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
 Obec Hořenice, IČO: 00578720, Hořenice 42, 551 01 Jaroměř

 Děti Země-Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 60200 BRNO, IČO: 67010041


		2020-12-03T08:36:11+0000
	Novák Aleš Ing.
	Konverze dokumentu




